
Aneks (brez razlage) objavljen v Uradnem listu RS, št. 160/2020 z dne 06.11.2020 

Na podlagi petega odstavka 13. člena Zakona o sistemu plač v javnem sektorju (Uradni list RS, št. 108/09 – 

uradno prečiščeno besedilo, 13/10, 59/10, 85/10, 107/10, 35/11 – ORZSPJS49a, 27/12 – odl. US, 40/12 – 

ZUJF, 46/13, 25/14 – ZFU, 50/14, 95/14 – ZUPPJS15, 82/15, 23/17 – ZDOdv, 67/17 in 84/18 – ZSPJS), 

sedme alineje 22. člena Zakona o Radioteleviziji Slovenija (Uradni list RS, št. 96/05, 109/05 – ZDavP-1B, 

105/06 – odl. US, 26/09 – ZIPRS0809-B in 9/14 – ZRTVS-1) ter 145. člena Kolektivne pogodbe javnega 

zavoda RTV Slovenija (KPJZRTVS) sklenejo pogodbene stranke 

na strani delodajalca: 

- Radiotelevizija Slovenija, javni zavod, ki ga zastopa generalni direktor Igor Kadunc, MBA, 

in na strani delojemalcev: 

- Sindikat delavcev radiodifuzije Slovenije, ki ga zastopa Tom Zalaznik, predsednik, 

- Sindikat kulturnih in umetniških ustvarjalcev RTV Slovenija, ki ga zastopa Peter Kosmač, predsednik, 

A N E K S  š t .  1 0  

h Kolektivni pogodbi javnega zavoda RTV Slovenija 

1. člen 

(začasni suspenz določb) 

Pogodbene stranke soglašajo, da se z namenom doseganja ciljev kadrovske problematike pri delodajalcu v 

času od sklenitve tega aneksa do 31. 12. 2020 namesto 5. točke II. poglavja KPJZRTVS (od 32. do vključno 

43. člena – reševanje problema morebitnih presežkov delavcev; začasni presežki, trajni presežki, kriteriji 

za ohranitev zaposlitve), razen 39. člena, neposredno uporabljajo določbe Zakona o delovnih razmerjih – 

ZDR-1 (Ur. l. RS, št. 21/13 s spremembami in dopolnitvami). 

Glede odpravnine in določitve njene višine se neposredno uporabljajo določbe 108. člena ZDR-1. 

2. člen 

(privolitev) 

Pogodbene stranke soglašajo, da določba prejšnjega člena velja le v primeru smiselne uporabe 2. in 3. 

odstavka 39. člena KPJZRTVS in sicer pri določitvi trajnih presežnih delavcev z njihovo privolitvijo. 

3. člen 

(omejitev števila presežnih delavcev) 

Pogodbene stranke prav tako soglašajo, da soglasje iz 1. člena tega dogovora velja le v primeru, če 

delodajalec odpove pogodbe o zaposlitvah največ 29 delavcem oziroma manjšemu številu zaposlenih, kot 

to opredeljuje 98. člen ZDR-1. 

4.  

(razlaga) 

Pogodbene stranke sprejmejo razlago, ki postane sestavni del tega aneksa. 

  

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2020-01-2802?sop=2020-01-2802
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-4891
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-0520
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-3273
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-4554
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-5583
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-1743
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1121
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-1753
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-0961
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-2074
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-3949
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-3254
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-1206
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-3165
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-4122


5. člen 

(veljavnost) 

Ta aneks h kolektivni pogodbi začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije in 

velja do konca leta 2020, razen za postopke, ki se začnejo pred koncem leta 2020 in se zaradi zakonskih 

rokov končajo v letu 2021, vendar najkasneje do 31.3.2021. 

Ljubljana, dne 30. oktober 2020 

Radiotelevizija Slovenija, javni zavod 

Igor Kadunc, generalni direktor 

Sindikat delavcev radiodifuzije Slovenije 

Tom Zalaznik, predsednik 

 Sindikat kulturnih in umetniških 

ustvarjalcev RTV Slovenija 

Peter Kosmač, predsednik 

NI PODPISAL 
  



Razlaga Aneksa št. 10 h Kolektivni pogodbi javnega zavoda RTV Slovenija 

Stranke podpisnice Kolektivne pogodbe javnega zavoda RTV Slovenija (KPJZRTVS) sprejmejo naslednjo 

razlago Aneksa št. 10 z dne 29. julija 2020 (v nadaljevanju: aneks): 

I. Neposredna uporaba določb ZDR-1, začasni suspenz določb KPJZRTVS 

V času veljavnosti aneksa začasno ne veljajo določbe od 32. do 43. člena KPJZRTVS, razen 39. člena, glede 

odpravnine in določitve njene višine se neposredno uporabljajo določbe Zakona o delovnih razmerjih 

(ZDR-1) in sicer v delu, kjer določa osnovo za izračun odpravnine (1. odst. 108. čl.), višino odpravnine (2. 

odst. 108. čl.), trajanje delovne dobe pri delodajalcu (3. odst. 108. čl.), omejitev višine odpravnine na 10-

kratnik osnove iz prvega odstavka (4. odst. 108. čl.) in določitev časa izplačila – ob prenehanju pogodbe o 

zaposlitvi (6. odst. 108. čl.). 

II. Privolitev 

Določbe tega aneksa se uporablja samo za primere, ko med delodajalcem in zaposlenimi pride do soglasja 

glede uvrstitve med trajne presežke in v posledici do prenehanja pogodbe o zaposlitvi, kot to določa 3. 

odstavek 39. člena KPJZRTVS. Takšno soglasje med strankama je obvezno. Kategorije delavcev iz 2. 

odstavka 39. člena KPJZRTVS je med trajne presežke delavcev mogoče uvrstiti samo z njihovo privolitvijo. 

V primeru nespoštovanja določbe 2. člena aneksa, 1. člen več ne velja. S tem preneha veljati tudi 

predmetni aneks. 

III. Omejitev števila presežnih delavcev 

Aneks se sklepa z namenom zasledovanja ciljev kadrovskega načrta, ki ne predvideva odpovedi pogodb o 

zaposlitvah večjemu številu delavcev, kot to opredeljuje 98. člen ZDR-1, to je najmanj 30 delavcev pri 

delodajalcu, ki zaposluje 300 ali več delavcev in za katere bi moral delodajalec izdelati program 

razreševanja presežnih delavcev. V primeru odpovedi pogodb o zaposlitvah iz poslovnega razloga večjemu 

številu zaposlenih (98. členom ZDR-1), to je 30 ali več, ali v primeru večkratnih ugotovitev nepotrebnega 

dela v obdobjih 30 dni, pri čemer bi skupno število trajnih presežnih delavcev do konca leta 2020 doseglo 

ali preseglo določeno število, 1. člen več ne velja. S tem preneha veljati tudi predmetni aneks. 

IV. Trajanje veljavnosti 

Aneks začne veljati naslednji dan po uradni objavi. Trajanje veljavnosti posameznih členov je časovno 

omejeno in sicer za do 31. 12. 2020. Za postopke, ki se zaradi zakonsko določenih rokov ne končajo pred 

koncem leta 2020, se veljavnost podaljša do najkasneje 31.3.2021. 

Ljubljana, dne 30. oktober 2020 

Radiotelevizija Slovenija, javni zavod 

Igor Kadunc, generalni direktor 

Sindikat delavcev radiodifuzije Slovenije 

Tom Zalaznik, predsednik 

 Sindikat kulturnih in umetniških 

ustvarjalcev RTV Slovenija 

Peter Kosmač, predsednik 

 


